

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



Ordet er deg nær, i din munn og i ditt hjerte.

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Nyttårshilsen 2024

Dette året har jeg tenkt mye på ordet tillit. Gjennom store deler av 2024 har jeg vært helt eller delvis sykemeldt etter å ha fått krystallsyke i mai. Og jeg har tenkt mye på hvem jeg er når jeg ikke er en jobb-person. Når jeg ikke klarer å prestere og yte i samfunnet slik jeg ønsker. Når livet blir annerledes enn jeg ønsker. Vi er nok mange som kan bære på slike tanker i perioder av livet.

Av Ingun Stokstad Barane



I juletiden har jeg dvelt ved Maria som ble Jesu mor. Da hun



FOTO: IVAR BARANE

var helt ung, ble hele livet forandret og alt ble annerledes enn hun kanskje hadde drømt om og sett for seg at fremtiden skulle bli. Hun skulle bære fram et barn, Guds sønn. For en oppgave!

Det er tre ting Maria lærer meg: For det første søker hun til andre mennesker rundt seg. Jeg tenker det er modig og riktig av Maria. Og hun finner styrke og beskyttelse fra dem. Særlig Josef blir en livsviktig støttespiller for henne. Vi trenger fellesskap, vi trenger å dele tanker og liv med andre mennesker. For min del har det vært godt å kjenne støtte fra helsevesen,

gode kolleger og ledere, familie og venner dette året. Så håper jeg at du som leser dette også opplever å ha en eller flere som vandrer med deg en kort eller lang stund på din livsvei. Eller kanskje du kan utfordres til å være en medvandrer for noen du ser trenger en støtte?

For det andre gjemmer Maria på de gode øyeblikkene i sitt hjerte. Da gjetterne kom springende inn til stallen og fortalte om englesang og budskapet om at det lille barnet i krybben var Guds sønn, tok Maria vare på det i sitt hjerte. Jeg håper vi alle kan ta vare på gode øyeblikk i livet. Øyeblikk som blir til min-

ner vi kan varme oss på når livet er krevende. Vi vet ingenting om fremtiden. Vi vet bare hva vi har, ikke hva vi får. Så ta vare på de gode stundene og gjem dem i hjertet ditt!

For det tredje, velger Maria å tro på Gud. Et synonym til tro er ordet tillit. Maria velger å ha tillit til Gud. Ikke at hun vernes mot alt ondt, men hun velger å ha tillit til at hun og barnet hun bærer er i Guds hender, uansett hva som skjer.

Den påtroppende nye biskopen i Oslo, Sunniva Gylver, forteller i sin bok «Himmel på jord» om en samtale med Josefa, ei ung kvinne i Guatemala blant et urfolk som hadde opplevd store tap og påkjenninger i kampen for grunnleggende rettigheter. Sunniva spurte Josefa om hvordan hun i en slik situasjon klarer å bevare troen på og tilliten til Gud. Josefa svarte: «Hvordan kan jeg la være å tro på Gud? Hvem skal jeg ellers tro på? Gud har alltid valgt side for de mest sårbare og utsatte, Jeg er aldri alene».

Et nytt år ligger foran oss. Vi vet ingenting om fremtiden. Men, en ting vet vi, - at livet inneholder både lyse og mørke tider. Og, vi kan, som Josefa i Guatemala og Maria, Jesu mor, legge våre liv, dagen i dag og vår framtid i Guds hender med tillit.

Velkommen til GUDS- TJENESTER

Tirsdag 31. desember
Nyttårsaftnen

Bjerkreim kirke kl. 23:00
Nyttårs gudstjeneste, Svein Gunnar Sakseid og Arne Bjerkreim.

Onsdag 1. januar
Nyttårsdag/Jesu navnedag
«Ordet er deg nær, i din munn og i ditt hjerte»

Egersund kirke kl. 12:00
Nyttårs gudstjeneste, Martinhinsen og Vasylov, dåp og nattverd, offer Egersund menighet.

Sokndal kirke kl 11:00
Nyttårs gudstjeneste, Lien og Spindler.

Lund kirke kl. 12.00.
Nyttårsdags gudstjeneste. Nesvåg og Konstali. offer Misjonsprosjekt NLM.



Å rydde bort julen

Helligtrekongersdag, 6. januar, også kalt «trettende dag jul», eller på engelsk «Epiphany», er en høytidsdag som ofte blir glemt. Tradisjonelt var det da julen skulle ryddes bort. Men i vår tid, når julepynten ofte har vært oppe en måned før jul, velger mange å rydde bort julen allerede før nyttår, og tradisjoner knyttet til Helligtrekongersdag glemmes.

Av Kristin Oremo

I Egersund hadde man fra middelalderen og helt frem mot



1900-tall et spill der voksne kledde seg ut som Herodes og de vise menn. De gikk gjennom byen, banket på dører og lette etter Jesusbarnet. Fremst i prosessen av vise menn bar de en stjerne, lik den som er i toppen av julegrana på torget. Det ble fremført taler og en sang med 20 vers, ifølge byhistorisk leksikon.

På hellige tre kongers fester finnes det rikholdige kaketradisjoner i ulike land. Vår tradisjon

om mandel i grøten stammer trolig fra slike tradisjoner hvor det å putte diverse objekter i kakene og puddingene under festene ble vanlig. I 1400-1600 tallet i England hadde hoffet og de adelige fester der en ert ble puttet i kaken på Epiphany Eve, altså på kvelden før, på den 12. dag jul. Den som fant erten ble konge eller dronning for kvelden, og kunne beordre sine undersåtter til alt mulig tull, altså lekte de «kongen

befaler» på denne dagen.

I andre land har man hatt figurer av Jesusbarnet i kakene, fordi de vise mennene lette jo etter Jesus. Eller man hadde for eksempel en knapp, et fingerbøl og en mynt i kaken. Fant du for eksempel et fingerbøl, spådde det at du kom til å få utrettet mye i det nye året, fant du en mynt, kom du til å bli rikere. De vise menn, er omtalt som «magiske» i bibelen. De kan han

vært astronomer, prester, leger eller magikere fra «Østen». Vi vet ikke hvor de kom fra og hvor mange de var.

Bibelen forteller om 3 gaver, og dermed har tradisjonen sagt at de vise har vært tre. De kan ha vært et helt følge, for de hadde sikkert med seg tjenere i tillegg. Historien om de rike vise mennene som la ut på en lang, ubehagelig og farefull reise for å hylle en konge, for så å ende opp med å gi gavene sine til en baby i ei bygd utenfor Jerusalem, har inspirert mennesker gjennom historien, og inspirerer fortsatt.

Helt på nyåret, blir åtte åringene i Egersund invitert til en Hellige tre Kongers fest, og Stjernevandring helgen før Helligtrekongersdag. Da skal vi utforske tradisjonene, stille spørsmål og undre oss over myter, og vi skal lete etter visdom og stjerner. Gå inn på Egersund kirkes hjemmesider for informasjon og påmelding.